

業績ハイライト

(億円)

	2012/3	2013/3	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	計画2023/3
売上高	6,195	6,505	7,730	8,473	8,336	7,942	8,600	7,326	6,780	6,555	7,629	8,500
営業利益	401	453	681	866	623	685	863	673	548	625	893	930
当社株主に帰属する当期純利益	164	302	462	622	473	460	632	543	749	433	614	630
営業利益率 (%)	6.5	7.0	8.8	10.2	7.5	8.6	10.0	9.2	8.1	9.5	11.7	10.9
投下資本利益率 (ROIC) (%)	4.8	8.6	11.3	13.4	9.7	10.3	12.7	10.6	14.1	7.8	9.6	10.0
株主資本利益率 (ROE) (%)	5.2	8.8	11.6	13.5	10.1	10.1	13.0	10.8	14.5	7.6	9.7	10.0

事業別売上額

(百万円)

	2012/3	2013/3	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3
IAB(制御機器事業)	270,835	262,983	291,739	331,840	335,959	330,959	396,140	391,826	352,762	346,446	432,637
HCB (ヘルスケア事業部)	62,446	71,520	89,275	100,615	108,121	101,295	108,489	115,493	111,999	123,087	132,857
SSB (社会システム事業)	57,200	68,754	67,575	66,419	70,378	61,883	70,289	100,564	116,008	95,663	87,692
DMB (電子部品事業)	83,002	84,107	97,699	103,946	103,681	93,938	104,362	103,123	88,357	86,028	106,442
本社他(消去調整費含む)	7,416	6,214	5,989	5,176	5,311	5,557	5,173	21,575	8,854	4,305	3,299
本社直轄事業 (その他事業) *	53,535	59,240	94,069	101,373	70,188	68,510	44,377	(-)	(-)	(-)	(-)
AEC (車載事業) **	85,027	97,643	126,620	137,883	139,966	132,060	131,152	(-)	(-)	(-)	(-)

事業別営業利益

(百万円)

	2012/3	2013/3	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3
IAB(制御機器事業)	35,354	31,349	38,755	54,617	47,929	52,005	73,980	62,895	53,595	58,793	78,103
HCB (ヘルスケア事業)	2,918	4,407	7,545	6,511	7,285	8,535	11,211	13,033	13,511	20,573	18,544
SSB (社会システム事業)	98	2,915	3,880	3,054	2,542	3,685	4,823	6,542	10,853	5,693	6,505
DMB (電子部品事業)	5,114	4,351	8,655	10,168	8,494	9,428	12,474	8,165	918	2,962	8,240
本社他(消去調整費含む)	-2,486	-5,214	-10,212	-7,294	-7,842	-11,362	-20,892	-23,381	-24,117	-25,541	-22,076
本社直轄事業 (その他事業) *	-3,553	2,526	10,348	10,305	-3,463	-1,852	-1,158	(-)	(-)	(-)	(-)
AEC (車載事業) **	2,691	5,009	9,084	9,230	7,342	7,127	5,816	(-)	(-)	(-)	(-)

営業利益率

(%)

	2012/3	2013/3	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3
IAB(制御機器事業)	13.1	11.9	13.3	16.5	14.3	15.7	18.7	16.1	15.2	17.0	18.2
HCB (ヘルスケア事業)	4.7	6.2	8.5	6.5	6.7	8.4	10.3	11.3	12.1	16.7	14.0
SSB (社会システム事業)	0.2	4.2	5.7	4.6	3.6	6.0	6.9	6.5	9.4	6.0	7.4
DMB (電子部品事業)	6.2	5.2	8.9	9.8	8.2	10.0	12.0	7.9	1.0	3.4	7.7
本社直轄事業 (その他事業) *	(-)	4.3	11.0	10.2	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)
AEC (車載事業) **	3.2	5.1	7.2	6.7	5.2	5.4	4.4	(-)	(-)	(-)	(-)

地域別売上高

(百万円)

	2012/3	2013/3	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3
日本	296,345	317,919	344,754	337,643	330,804	330,390	328,515	318,684	311,511	276,612	289,896
米州	74,820	80,427	100,992	123,496	130,968	112,191	118,490	76,475	67,800	63,642	78,296
欧州	83,561	80,453	100,929	108,427	109,147	102,633	118,426	120,261	108,507	101,479	120,437
中華圏	101,074	106,283	142,444	180,954	162,508	147,751	172,948	146,476	126,054	151,167	196,351
東南アジア他	52,357	54,828	72,259	83,054	88,157	91,785	111,104	67,936	62,742	61,763	76,924
直接輸入	11,304	10,551	11,588	13,678	12,020	9,451	10,499	2,749	1,366	866	1,037

*2021年3月期より、経営管理区分の見直しのため本社直轄事業 (その他事業) の傘下であった環境事業とバックライト事業をそれぞれSSBと本社他 (消去調整含む) の事業セグメントに含めて開示しています。これに伴い、2019年3月期および2020年3月期の実績を組み替えて表示しています。

**2020/3月期より、車載事業 (AEC) を非継続事業に分類しています。

キャッシュ・フロー

(億円)

	2012/3	2013/3	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3
営業活動によるキャッシュ・フロー	319	531	790	771	842	779	737	712	898	938	674
投資活動によるキャッシュ・フロー	-265	-285	-311	-395	-671	-150	-558	-350	286	-148	-1,502
財務活動によるキャッシュ・フロー	-335	-186	-163	-293	-316	-150	-331	-408	-294	-204	-296
期末現金及び現金同等物残高	453	557	903	1,026	829	1,260	1,130	1,103	1,855	2,508	1,555

1株当たりデータ

(円)

	2012/3	2013/3	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3
1株当たり株主資本 (円)	1,458	1,667	1,956	2,254	2,080	2,194	2,400	2,455	2,627	3,009	3,340
1株当たりキャッシュ・フロー (円)	177	239	324	417	368	351	440	413	513	328	310
株価 (年度末) (円)	1,780	3,320	4,260	5,420	3,350	4,885	6,260	5,180	5,630	8,640	8,214
1株当たり当期純利益 (基本的) (円)	74.5	137.2	209.8	283.9	219.0	215.1	296.9	260.8	365.3	214.7	305.7
1株当たり当期純利益 (希薄化後) (円)	74.5	137.2	-	283.9	219.0	215.1	-	-	-	-	-
配当金(円)	28.0	37.0	53.0	71.0	68.0	68.0	76.0	84.0	84.0	84.0	92.0
株価純資産倍率 (PBR) (倍)	1.2	1.4	2.2	2.4	1.6	2.2	2.6	2.1	2.1	2.9	2.5

その他主要指標

(億円)

	2012/3	2013/3	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3
投下資本	3,419	3,514	4,083	4,650	4,891	4,466	4,988	5,143	5,327	5,587	6,414
株主資本	3,208	3,670	4,305	4,898	4,447	4,690	5,055	5,042	5,304	6,069	6,652
設備投資額	283	283	337	381	369	257	389	357	331	240	342
研究開発費	421	435	479	479	528	505	591	493	460	432	443
株主資本比率(%)	59.7	64.0	65.8	68.9	65.1	67.2	67.9	67.2	70.0	74.0	71.5